
 

PoS-PL-30007-HE250        Rev: 2 (01-2025) 

 
PROHLÁŠENÍ O SHODĚ A PRODUKTOVÝ LIST  

Úklidové latexové rukavice ECONOMY 
 

ČÁST I: POPIS PRODUKTU 
 
Typ: nesterilní ochranné rukavice 
 
Materiál: pigmentovaný latex s vysokým stupněm kvality 
 
Barva: žlutá 
 
Provedení:  s diamantovým vzorem na povrchu dlaně a prstech, korálková 

manžeta, vnitřní semišování 
 
Pudr: není přidán 
 
Skladování: rukavice neztrácejí své vlastnosti při skladování v suchu při teplotě od 

10 do 30 °C 
 
Životnost: 5 let od data výroby při dodržení podmínek skladování 
 
Balení: 1 pár v samostatném obalu, 12 párů v sáčku, 12 sáčků v kartonu 
 
 

ČÁST II: SPECIFIKACE PRODUKTU 
 
Délka (mm): 300 ± 10 
 
Šířka (mm): S – 95 ± 5 

M – 101 ± 5 
L – 113 ± 5 
XL – 118 ± 5 

 
Tloušťka (mm): prsty – 0.40 ± 0.05 
 dlaň – 0.35 ± 0.05 
 
Prodloužení do přetržení (%): min. 500 
 
Pevnost v tahu (MPa): min. 10 
 
AQL: 2.5 
 
 
 
 
 



 

ČÁST III: NORMY A NAŘÍZENÍ 
 
Tímto potvrzujeme, že výše uvedený výrobek je v souladu s: 
 
Obecné:    PPER (EU) 2016/425  Cat. I 
     
Potravinářství:   EC 1935/2004 

EU 10/2011 * Vyhovuje pro všechny simulanty kromě kyseliny octové, 20% 

alkoholu a emulze oleje ve vodě (testováno 2 hodiny při 40 ° C) 

    

ČÁST IV: POLOŽKY 
  

Pol. č. Velikost Hmotnost (g) Rozměry (mm) Kvalita (g) EAN 

300003 S 43 220×135×8 22 ± 5 8594177200216 

300004 M 52 220×135×8 26 ± 5 8594177200223 

300005 L 56 220×135×8 28 ± 5 8594177200230 

300006 XL 60 220×135×8 30 ± 5 8594177200247 

 
 

ČÁST V: NÁHLED PRODUKTU 
 

 
 

ČÁST VI: PŮVOD PRODUKTU 
 
Výrobce: 

Top Glove Sdn Bhd, No 16, Persiaran Setia Dagang, Setia Alam, Seksyen U13, 40170 Shah Alam, 

Selangor, Malaysia 

 

Distributor: 

Espeon s.r.o., U větrolamu 1212/53, 184 00  Praha 8, info@espeon.cz , www.espeon.cz 

 

 

mailto:info@espeon.cz
http://www.espeon.cz/


 

ČÁST VII: BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE 
 

• Jednorázové ochranné rukavice 

• Rukavice nejsou vhodné pro kontakt s velmi horkými předměty 

• Rukavice nezajišťují ochranu proti chemickým rizikům 

• Při používání rukavic zvyšte opatrnost při manipulaci s ostrými předměty 

• Rukavice navlékejte na suché ruce 

• Po použití rukavic proveďte hygienu rukou s použitím alkoholového dezinfekčního přípravku 
nebo si je umyjte mýdlem a vodou 
 

ČÁST VIII: IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
 
Datum výroby, datum expirace a číslo výrobní dávky je uvedeno na zadní straně krabičky rukavic. 
 
 

ČÁST IX: POSTUP PRO NAVLÉKÁNÍ A SNÍMÁNÍ RUKAVIC 
 

Obecné doporučení před úkonem vykonávaném v jednorázových rukavicích je hygiena a mytí rukou. 

Správná hygiena zvýší již zmiňovanou bezpečnost. 

POSTUP PRO NAVLÉKÁNÍ RUKAVIC 

Ihned po provedení dezinfekce nebo umytí rukou, vyjměte z originálního balení rukavici. 

 

Pro zajištění maximální ochrany se dotýkejte pouze omezené části povrchu rukavice. Nejvhodnější 

pro dotyk je část odpovídající zápěstí ruky neboli horního okraje manžety. S pomocí druhé ruky si 

opatrně natáhněte první z jednorázových rukavic. 



 

 

Vyjměte z balení holou rukou druhou rukavici a opět se dotýkejte pouze omezené části povrchu 

rukavice odpovídající zápěstí ruky. Při navlékání druhé rukavice je podstatné zabránit dotyku pokožky 

předloktí s rukou v rukavici. Obraťte proto vnější povrch natahované druhé rukavice přes ohnuté 

prsty ruky v rukavici a takto natáhněte rukavici na druhou ruku. 

 

Rukavice jsou nyní nasazeny. Pro maximální zabezpečení hygieny se po natažení rukavic ruce nesmějí 

dotýkat žádného předmětu, který neodpovídá indikacím a podmínkám pro použití jednorázových 

rukavic. 

POSTUP PRO SNÍMÁNÍ RUKAVIC 

Po skončení úkonu, ke kterému byly vyžadovány jednorázové rukavice, přejdeme k opatrnému 

snímání rukavic. 

Libovolnou rukou uchopte druhou rukavici mezi prsty v úrovni zápěstí, aniž byste se dotkli pokožky 

předloktí. Opatrně ji stáhněte z ruky tak, aby se přitom obrátila naruby. 

 



 

 

 

 

Odstraněnou rukavici vždy držte v ruce s rukavicí. Pro sundání druhé rukavice použijte prsty holé ruky, 

které vsunete mezi rukavici a zápěstí. Shrnutím odstraňte rukavici z ruky a obalte jí první shrnutou 

rukavici. 

 

 

Ihned obě odstraněné rukavice vyhoďte. 



 

Dezinfekce a mytí rukou přichází i po skončení úkonu. Po sejmutí rukavic proveďte hygienu rukou 

nejlépe s použitím alkoholového dezinfekčního přípravku nebo si je umyjte mýdlem a vodou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


